

2023-02-07

§ 3 2023.001 ÖN

Årsredovisning 2022

Ärendebeskrivning

Förvaltningen har upprättat förslag till årsbokslut för år 2022 i enlighet med kommunstyrelsens anvisningar.

Beredning

Förvaltningen har i en skrivelse den 31 januari 2023 lämnat följande yttrande:

Av årsredovisningen framgår att överförmyndarnämndens verksamhet har uppfyllt sitt huvudsakliga uppdrag under året. Fokus under året har främst legat på utvecklingsarbete vad gäller rutiner för granskning, handläggning, diarieföring och uppföljning. Det har även lagts stor vikt vid att ta fram mål för verksamheten och att utveckla nämndens möjligheter till uppföljning och kontroll.

Granskningen av årsräkningar drog kraftigt ut på tiden jämfört med tidigare år. Den huvudsakliga orsaken bedöms vara att granskning har skett utifrån den nya granskningsrutin som nämnden beslutade om inför 2022. Arbets sättet har skiljt sig från tidigare, framför allt avseende vilka krav som ställs på redovisningen och vilka underlag som behövs för att kunna genomföra en rättssäker granskning. Granskningen var dock i stort klar strax efter årsskiftet.

Antalet personakter ser inte ut att ha ökat, totalt sett, under året. Dock har arbetsbelastningen varit hög under året, främst avseende byten av ställföreträdare. Detta kan delvis vara effekt av de nya rutinerna, där ställföreträdare som upplevt att kraven ändrats valt att avsluta sitt uppdrag.

Överförmyndarnämnden redovisar ett positivt resultat om 979 tkr. Både positiva och negativa avvikelser inom respektive kontogrupp påverkar resultatet. Det är framförallt den positiva avvikelsen inom kontogruppen personalkostnader som genererar överskottet. Där ligger lägre ersättningar till både förtroendevalda och till ställföreträdare bakom överskottet. De lägre arvodeskostnaderna till ställföreträdare förklaras sannolikt av tydligare rutiner för arvodering, vilket bidragit till en ökad likvärdighet i handläggningen.

Beslut

Överförmyndarnämnden antar årsredovisningen för år 2022.

Expedieras till

Överförmyndarsamverkan
Kommunstyrelsen